melayani tamu yang mau berhubungan 

layaknya suami istri (bersetubuh). 

Perbuatan terdakwa telah terbukti secara 

sah dan meyakinkan bersalah melakukan 

tindak pidana perdagangan orang. 

Terdakwa dijatuhi pidana penjara selama 3 

(Tiga) tahun dan denda sebesar Rp. 

120.000.000 (Seratus dua puluh juta rupiah). 

Berdasarkan uraian tersebut diatas 

maka penulis tertarik untuk menggangkat 

judul “Analisis Hukum Terhadap 
Pertimbangan Hakim Dalam Pemidanaan 

Tindak Pidana Perdagangan Orang (Studi 

Putusan Nomor : 864/Pid.B/2012/Pn.Bwi)”. 

Pertimbangan Hakim

[...]

21 Tahun 2007 tentang Pemberantasan 

Tindak Pidana Perdagangan Orang yang 

dengan sengaja melakukan tindak pidana 

perdagangan orang, kemudian terdakwa 

dituntut dengan di jatuhkan 

hukumanPidana Penjara selama 3 (Tiga) 

tahun dan pidana denda berupa uang 

sebesar Rp.120.000.000, (Seratus Dua Puluh 

juta rupiah). 

Dalam kronologis kasus dijelaskan 

bahwa terdakwa memiliki usaha cafe yang 

berada di Jln. Jendral Sudirman Pal 12 atau 

kilometer 12 Ds. Pasir Putih RT.4 RW. II 

Kec. Mentawa Barat Kab. Sampit 

Kalimantan Tengah. Café tersebut 

menyediakan berbagai jenis minuman baik